Глава муниципального образования «Строевское»

Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Строевское

От  08 мая 2018 года                                                                                № 7
О запрете проведения несанкционированных палов сухой растительности на землях муниципального образования «Строевское», землях сельхозназначения и землях иных категорий

в пожароопасный период 2018 года

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 года № ФЗ-68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных происшествий природного и техногенного характера, Федерального закона от 10.01.2002 года № ФЗ-7 «Об охране окружающей среды, со ст. 84 Лесного кодекса РФ от 04.12.2006 года, Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» с целью обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Строевское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить пал сухой растительности на территории муниципального образования «Строевское» с 08 мая 2018 года.

2. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям обеспечить контроль по предотвращению палов сухой растительности, провести разъяснительную работу с подчиненными по недопущению палов сухой растительности самовольно.

3. Ведущему специалисту администрации муниципального образования «Строевское» Пушкиной Е.А. проинформировать население муниципального образования о принятии необходимых мер для обеспечения пожарной безопасности.
4. Предупредить об административной и уголовной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности, в том числе при проведении палов сухой растительности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                 С.И. Коняева